
東京都区東北部 薬剤地域連携包括協議会 

第 22 回 研究会のご案内 
寒冷の候、先生方におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。 

2016年1月に東京女子医科大学東医療センター薬剤部が発起人となって、発足致しました薬剤地域連携包括協

議会の研究会も、今回で22回目となりました。本協議会は、病院・保険薬局・各区薬剤師会の薬剤師により実施

される薬薬連携を通じて、院外処方調剤、訪問薬剤管理指導、災害医療等に関する情報共有および調査研究を行い、

入院と外来相互の薬物療法の安全と副作用の早期発見を図り、また地域包括医療の一翼を担う薬剤師の資質向上を

目指して活動しております。ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、ご参加いただけま

すよう、よろしくお願い申し上げます。 

記 

日時 ：令和２年１月2８日（火）18：30～20：30 

場所 ：東京女子医科大学看護専門学校 1 階 第 1 教室 

座長：みどり薬局西尾久店 管理薬剤師 鈴木となみ 

第1部 18:30～18:45  情報提供  ミヤリサン製薬株式会社 

18:45～19:00 「院内フォーミュラリ—作成の取り組み」 

                  東京女子医科大学東医療センター薬剤部 舩木 文子先生 

 

第２部 19:00～20:30    座長：東京女子医科大学東医療センター薬剤部 薬剤部長 伊東 俊雅先生 

『妊婦・授乳婦への薬物療法の注意点』 

学校法人 聖路加国際大学 聖路加国際病院薬剤部 刈込 博 先生 

 

 

 

 

 

 

●年会費のお願い 

当会の主旨に賛同し、御一緒に活動いただける方は是非ご参加下さい。2ヶ月に1回の研究会や薬薬連携に必要
な情報、資料、統計の収集および提供などを行う予定です。なお、本会参加に際しては、当会の会則に基づき、年
会費として一人当たり1000 円とさせていただきますので、ご了承ください。認定取得などの経費に当てさせて
いただきます。なお、年会費は薬剤師に限ります。薬剤師以外の医療関係者につきましては無料です。 

 
 

 
主催 東京都区東北部薬剤地域連携包括協議会 

共催 ミヤリサン製薬株式会社 

事務局 東京女子医科大学医療センター 薬剤部 

〒116-8567 荒川区西尾久2-1-10 

電話: 03-3810-1111（内770２） 

問い合わせ先：みどり薬局西尾久店 鈴木 

電話：03-5855-6251 

本会参加の申し込みは、１月２7 日（月）までに、以下の URL よりお願いいたします 

PC・スマホ共用フォーム URL ⇒https://ws.formzu.net/fgen/S12255303/        

スマホ専用フォーム URL ⇒ https://ws.formzu.net/sfgen/S12255303/ 

 日本薬剤師研修センター集合研修として１単位修得予定です。 

 認定シール取得のために、薬剤師免許番号が必要となりますので、当日受付にお知らせください。 


